aliis iuslis modis, aiixili.inle Domino, po-

terli adipisci, firma libi luisque succes-

soribus, et illibala pi'rmancaiit. Sane, la-

bornin veslrorum, quos propriis manibiis Ubemm quo-

aul sumplibus colilis, sivc de "iili'i'nLMitis
''"^^/'.^f,',"']]^'

veslrorum animalium, niilliis omnino vel deciaraiur.

clericiis vel laicus a vobis decimas exi-

gere prarsuinat. Decerniuìus ergo, ut nulli

omnlno liominum liceal, praef.itum mo-
naslerium temere perturbare, aut eius

|)ossrssiones auferre, vel ablalas relinere,

minuere, seu quibuslibet molesliis luti-

gare; sed omnia integra conservenlur,

eorum, prò quorum gubernatione ei s;i!)-

stenlatione concessa sunl, usibus omni-

modis profutura. Si <jua igitur imposte-

rum ecclesiastica saecularisve persona, soiii.e ciau-

lianc noslrae constilulionls [lagiiiamsciens, '"'^*^-

coutra eain temere venire lenlaveril, nisi

rcaliim suum congrua salisl'actione cor-

r.'xeiil, polestalis bonorisque sui digni-

tate caieat, reamque se divino iudicio

exisiere de |)erpetrata iniquitate cognoscat,

et a sacratissimo Corpore et Sanguine

Dei el Domit)i Redemploris nostri lesu

ClirisO aliena fial, alque in extremo exa-

miiie dislriclae ullioni subiaceat. Cum lis

autein eidem venerjbdi loco sua iura sei-

vautibussil piixDomini nostri lesu Clirisli,

qualenus et liic fruetum bouae actionis

percipiani, et apud disliicium ludicem

praemia aclernae pacis inveniant. Amen,
ami'U, amen.

Ego Lvxocemics catholicae Ecelesiae lanocemiipv

episcopus.
'

Ego Conradus Sabinensis episcopus. et s. r. ecci.

Ego Gregorius diaconus card. Ss Ser- subscripiionc^^

gii el Bacebi.

Ego Albertus Albanensis episcopus.

Ego Gerardus presbyter card. til. S.

Crucis in Hierusalein.

Ego Vasallo diaconus cardinalis Sancii

Eustacliii.

Ego Ivo presb. card. til. S. Lamentìi

in Damaso.
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Ego Clinsogonus presb. cani. lil. S.

P...xcclis.

Ego fiG. [iresb. card. lil. S. Cilixli.

Ego Oi:t;ivianus diac. card. lil. S. Ni-

colai in Carcere.

Ego P(!iriis presb. card. tit. P.istoris.

Ego Guido presb. card. lil. S. Cae-

ciliae.

Dalum LaUMMni, por manus .\v(iierici

sanclae R. E. diaconi cardinalis, ci can-

cellarii, xiii kd. ianuarii, ind. ni, incar-

nalionis domiiiicae anno .mkxl, poiilificatus

vero domni Innocenlii il Papae anno xi.

Dui. die 18 (1) februarii anno Domini lUO,
punlif. anno xi.

LXV.

Eapropter, dilccle in [)oniino

luis raiiiin.ibilibus poslulalioudìiis E:cieshe de

Fimosi co CI

de Tresi.lhci,

3Jonaslerio Trenorciensi Ecclesiae de Pia-

nesiaco et de Tresilliaco Lujdanen. et

Claromonten.dioecesumcunfinnanturi'i.).

SUMM.\R1LM

Exordium. — Ecclesiae de Planesiaco et

de Tresilliaco, cum pertinenliis omnibus

monasterio confirmaiitur. — Solitae clau-

sulae. — Innocenlii PP. et S. R. E. car-

dinalium subscrrptiones.

luDOcenlius episcopus servus servuruiii Dei, dileclo tìiiu

Pelro Trenorciensi abbati, eiusque successoribiis rc-

gulariler substilueodis, in perpeluam.

Commissa nobis Aposlolicae Sedis au-

clorilas nos borlaUir, ut locls et personis,

eius auxilium devotione debita implorau-

tibus, Inilionis praesidium impendere de-

beanius. Qiiiasicnt iniusta pelentibus niil-

lus est Iribuendus effeclus, ita legilima

et insta poscentium non est differenda

pelilio; praesertim eorum, vel qui reii-

gionem devote videotur ara piedi, et sub

ea gaudent Domino militare, vel qui cum
houestae vitae, et laudabili morum com-
posllione gaudent omni^jotenti Domino

(1) Error in Cocquel. edit. irrepserat in supputa-
lione kalendarum: hic, xin kal. ian., explicaveral

17 februarii, immemor fortassis annum ll?iO fuisse

bis.S6Xlum (n. t.) (-2) Edìdit Cliiffletii.s in Proba-
tionibus ad Hist. raonasteni huius, pag. Ui2.

ileserviro,

(ìli

clementer aunuìmns, et concessioncs

venerabdibns iValribus nostris, tam Ec- c"™ pcninen-

clesiae di- Plinesiaco ab Hub-rto Bisun- m'onasierù

lino arcliiepiscopo, qnam Ecclesiae tie e«'>-f'n^''"'-

Tresilliaco ab .\ymerico ClaromoMlen.si

episcopo, vostro mon. istorio r.itionabiiitor

faclas, libi luisquo snccossoribus, et per

vos eidem monaslerio conlirmamus; sin-
,

Inenles, ul qnascumqne pnssessioMcs,

qnaecnmque bona, pracfalae Ecclesiae in

praeseiiliarum insie et canonico possident,

aul in futuruin concessione Pontificum,

largitione regum vel principum, oblalione

(idolium, seu aiiis iustis modis, Dco pro-

pllio, poterli adipisci, firma vobis in per- soUne tim-

petuum et illibata permaneant. Si qua
'"'"'

igilur in futurnm ecclesiastica siecularisve

persona, liane nostrae coostiiulionis pagi-

oani sciens, conlra eam temere venire

lentaverit, socundo lertiove commonita,

si non satisfactiono congrua emendaverit,

poteslatis lionorisque sui dignitate careat,

reamqiie se divino imlicio existere de

perpetrala iniquitate cognoscal et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Cliristi

aliena liat, alque in extrenio examine

districlae ullioni subiaceat. Cunctis aulem

eisdem Eeclosiis insta servantibus sii pax

D'imini nostri lesu Christi; qualeous et

hic fructnm bonae aciionis percipiant, el

apud disiriclum ludicem praemia aoternae innocemii pp.

pacis inveiiiant. .\aien, amen, amen.

Ego I.nnocentics calholicae Ecclesiae et s. r. ecci.

,„ „, cardinaliam
episcopus ss. ... subscripUonei.

Ego Gorardus presbyler cardinalis tit.

Sanclae Crucis in Hierusaleni ss.

Ego Clirysogonus presbyler cardinalis

liluli Sanclae Praxcdis ss.

Ego Rainerius presbyler cardinalis tit.

.Sanclae Priscae ss.

Ego Guido presb. tit. S. Caeciliae ss.

Ego Ubaldus diaconus cardinalis San-

clae .Mariae iu Via Lata ss.

Ego Ubaldus diac. card. S. Adriani ss.

Dalum Laterani, per manus Ayraerici
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snnclao Romnnnp Eocl^sini^ diaoniii cnr-

flinnlis, et cancellarii, viii kalendas apiilis,

iiidiciione ni, inrarnaiinnis anno MCixi,

ponlificaiiis vero doinni Innoceniii Pajiae 11

anno \ii (1).

Dal. die 25 marlii anno Domini 1140,

ponlif. anno xi.

LXVI.

Prìvilegium prò ecclesia S. yicolm de

Miseraico Bituricen. (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam de Miseraico sub

Sedis Apostolicae proleclione recipiiur. —
Bona ad eam speclantia confirmantur. —
Uecimas ab ea exigi , vel quaiucunuiue

aliani molesliam eidem inferri interdicilur.

— Innoceniii VP. et S. R. E. cardinaiium

siibscripliones.

Innocentius episcopiis servus sorvoruiii Dei, dileclis in

Chrislo lìiiis, Geraldo priori de Miseraico , eiiisqiie

fralribus (aru praesenlii)U$ quani fiiluris, in eodeni

loco religiosaai vitam professis, in perpeliiuiu.

Eiordium. Qui rcllgiosos fovel , et piis eorum

desideriis facilem praebet assensiim, gra-

lum Domino immolai liolocaiislum. Ea-

propler, dilecti in Domino fitii, veslris

Ecclesia de poslulalionibus paterna benignitate an-

sed"'Aposioii- m'inius , et ecclesiam Beati Nicolai de
iMe proleclione ^^jjggpgjpQ jp qjjg divino vacalis scrvitio,
recipitur.

i i
• Vi

snb beali Fetri et nostra proleclione su-

scipimus, et biiius scri|)ti pri\ilegio coni-

munimus; slatuentes, ut quascunique pos-

Bona ad eam spssiones, qiiaecunifiue bona, idem vene-
sneclanlia con- , ... , '

firmaniur rabiiis locus impraesentiamm lusle et

canonice possidet, vel in fiiturum conces-

sione Ponlilicum , largiiione regum vel

principum, obialipne lidellum, seu aliis

iustis modis, Deo propitio, poterli adipi-

([) Lcgendum i(/i(/eci»io, computo enim Diony-

siano annus IIM correspondet superiorianno ll'iO

aeree viilgaris, prout indicai indictio tenia, quae

nonnisi hoc anno uumerabatur, et respondebat

anno xi pontiGcatus Innoceniii. (-2) Inter Instni-

menla Ecclesiae Bituricensis edidit Samraarlh.,

Gali. Christ.j tona, ii, pag. o9.

noMAxnM \n. C. llftO

sci, firinit vobis veslrisqiie snccessoribus

et illibata pennaneani. Sincimns etiaiii,

ni in code;ii loco per|ii'luis fiiluris tein- "

poribiis enilescat religio , interdicimiis

ctiam, ul nulli oiiiniiM liominiim fas sii,

de veslris laboribiis, quos propriis ina-

nibus aiit sumjìldxis colilis, vel ex fruclu

vestrorum animalium, decimas esigere. oacimasMi

Decernimiis ergo, ut nulli omnino Ito- "ùmìuc'aiuin

minum liceat, nraefalam veslram Eccle- moicsiijm ei- i

'

,
. dem inferri io- I

Siam temere perturbare, aut eius pos.sos- terdiciiur. '

siones auferre, vel ablalas relinere, mi-

nuere, seu quibuslibet molesliis faligare;

sed omnia integra conservenUir, eorum,

prò quorum gubernatione et subslenti-

tione concessa sunt, usibus omniniodis

prnfulura. Si (|uis igitur in fulurum buie

nostro decreto contraire praesun)|iserit,

indigiialionem omnipolentis Di'i, et bea-

torum Petri et Palili apostolorum eius

incurrat, et excommunicationi subiaceat.

Conservantes aulem liaec , omnipotenlis

Dei et eorumdem apostolorum benedi-

ctionem et graliam consequantur. Amen,

amen, amen.

Ego In.nocemu's catliolicae Ecclesiae innocemiipp.

episcopus.

Ego Conradus Sabinen. episcopus. et r. r. ecci.

Ego Tbeodcwinus S. Rufinae episcopus.
'="di->'^«°'»

Ego Gerardus presbjter cardinalis S.

Crucis in Hierusalem.

Ego .\lbertus .\lbanensis episcopus.

Ego Anselmus presbyter cardin. tituli

S. Laurenlii in Lucina.

Ego .\lbericus Hostiensis episcopus.

Ego Cliiysogonus presbyter cardin. li-

tuli Sanclae Praxedis:

Ego Rainerius presbyter cardin. tituli

S. Priscae.

Ego Guido presb. cardin. tituli S.

Caeciliae.

Ego Oclavianus diaconus cardin. S.

Nicolai in Carcere.

Datum Lalerani, per manus Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, ni nonas apriiis,

indictione lu, iocarnatiouis domiuicae

subscripUonei.

An C. ll'iO INNOCENTI l'S I

anno Mrwwr, ponlifii'uliis doDini [uno

cernii II Pajiac anno \i (1).

Dal. die 11 aprilis anno Domini IHO,
pontif. anno xi.

•ii^) \n. C. ll'lO

FirmiUf calho-

licie Ecrlesiae

in uuiuie lidei

foiila.

LXVII.

Damnatio errorum Pelri Abaelirdi,

eiustjue seclalorum (2;.

SUMMARIUM

Firmilas catliolicae Ecclesiae in unitale fidei

posila. — llaec ab .\postolis proprio fir-

mala sanguine; — El a Roni. Pontilicibus,

damnalis liaeresum aucloribus, vindicala.

— Arius, — Manichaeus, — Neslorius, —
Eulyclies darnnanlur. — Marciani imper.

ad Ioannem PP. lilerae adversns sacrorum

profanalores. — Lex de non Iractandis

materiis , in synodis definilis. — Pelri

Abaelardi errores in Concilio Senonensi

cognili el damnali. — Damnantur eliani

ab Iiinocenlio cum eorumdem auctore, el

seclaloribus.

innocenlius episco|ms servus servoriim Dei, veneraiii-

libiisfralribus, Henrico Senonensi, Reinaldo Remensi,

arcbiepiscopis, eorumqiie siiffraganeis, el carissimo

in Clii'islo Glio Bernai'ilo Ciaravailensi abbati, sa-

lulem el apostolicam benediclionem.

Testante Apostolo, sicut uiius Deus,

una Fides esse dignoscilur, in qua lam-
'

quanti immobili fundamento, praeter quod

nemo aliud potest ponere (a), firmilas

catholicae Ecclesiae inviolata eonsislit.

Inde est, quod beatus Petrus, apostolo-

rum princeps, prò eximia huius fidei

confessione audire meruil; Tu es Petrus,

et super hanc petram aedificabo Eccle-

siam meam (b). Petram ulique firmilatem

Fidei, et cailiolicae unitatis solidiiatem

manifeste designans. Haec siquidem est

inconsutilis tunica Redemptoris nostri,

super quam milites sortiti sunt, sed eam

(1) Legendum anno quadragesimo, qui respon-

det anno undecimo Innocentii secondi, et indi-

elioni tertiae. (l) Ex iib. i Ollonis Frisingen. de

Friderico, ubi de Concilio Senonensi coaclo contra

Petr. .\bae!ardum. (a) Ephes. iv, b; 1 Cor. ni, li.

(6) Mattb. \vi, 18. (r. t.)

Bull. Rom. Voi. IL 57

iliMilere mmmie poliierunt : conira (piani

in inilio freiiuioruiil gi-nles, el popiili

meditati sunt inania: asliteriinl reg.-s ii'r-

rae, CI princlpcsconveiierunl in iiinini n)\

veruni a|)ostoli duccs dominici gre-

gis, Pi eorum siiccessores apostolici viri,

ardori! caritalis, et zelo rcctitudinis suc-

censi , lidiMii defeiidere, et eam in cor- niec ab Apo-

dibus popnlorum pioprii sanguinis effu- nrmauTan-
sione plantare non dubiiaverunt. Demum, «"'»<!•

cessanle persocutorum rabie, impcravit Et a Rom.

ventis, el facia est in Ecclesia iranqnil- .''''°'',^''''',''"'.... .1 damnalis hae-

litas magna. Sed quia lioslis liumani gè- r«sum auciori-
• '. bus, Tiadicata.

neris semper circuivil, qiiaeiens quern

devorel, ad e.\pugnandam sincerilalem li-

dei, fraiidulenlam baerelicorum fallaciam

! subiniluxil: contra qnos veri Ecclesiarum

rectorcs viriliter insurgentes, eorum prava

(loginata cum ipsorum anctoribus conde-

mnarunt. In magna namque Nicaena sy-

nodo .\rius liaereticus est damnatiis. Con- Arias,

stanlinopolilaua synodus Manicliaeum hae- MaaicUaus,

reticum debita sententia condemnavil. In

E|)liesina synodo Neslorius condignani Nesiorius,

sui erroris condemnationem recepii. Clial-

cedonensis quoque synodus Nestoriauara Eaiydies jam-

liaeresim, el Eiilychianam cum Dioscoro
"""'"^'

et eius complicibus iuslissima sententia

confulavil. Marcianus praelerea, licei lai- Marciani imper

cus , chrisliaiiissimus tamen imperalor, "f
''""'"''''''''

^ ' ' literae auver-

catliolicae fidei amore succensus, prae- sus sacrorum

decessori nostro sanctissimo Papae lolianni
p"'*"^'»"'-

scribens, adversus eos, qui sacra mysieria

profanare coulendunt, Inter caetera sic

ioquilur, dicens: Memo clericus, vel al- Lev de nin
. . ,.| i',- I 1' J 1 • tr.iclandis ma-

lerius cuinslibel conditionis, de tidechri- ,^,.„5 ;„ .j.^^

sliana publice conelur imposterum tra- >"'' Joan»'»-

dare; nam iniuriam facit iudicio re-

verendissimae synodi, si quis semel indi-

cata et recle disposila revolvere, et iierum

dispulare contenditi el in conlemptores

huius legis tamquam in sacrilegos |)oena

non deerit. Igilur si quis clericus erit,

qui publice traciare de religione ausus

fuerit, a consortio clericorum removebilur.

Dolemus autem, quoniam sicut lilerarum

vestrarum inspectione, et missis a fraier-

(a) Psalra. H. (r- t.)
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Peiri Abaelardi

eiTores ia Con-
cilio Senonensi

cogniti et dam-
nati.

Damnanlar
eliani ab iimo-

cenlio cum eo-

rumdem au-

clore, et socia-

loribttE.

450 Bri.t..\nirM

nitate vestra nobis crronim capilulis, co-

guovimiis, in iiovi-simis diebiis, qnanilo

instanl perieulosa tempora, mngislri Polii

Abaelai-di perniciosa doclrina, et praedi-

clorum baereses, et oba perversa dog-

niata, calbobcae fulci obvianlia, puiiiilai'e

coeperunt. Vernili in lioc maxime conso-

lamur, et omnipotenti Dee gratias agimus,

qnod in partibus vestiis prò palrlbus

vestris tales filios suscilavil, et in tempore

apostoiatus nostri in Ecclesia sua tam

praeclaros voluit esse pastores, qui novi

iiaeretici studeant caUimniis obviare, et

inimacnUitani Sponsam uni Viro virgiiiem

castani exbibere Cbristo (a). Nos iiaque,

qui in cathedra sancii Petri, cui a Do-

mino dictum est: Et tu aliquando con-

versus confirma fratres tuos, (b) licet

indigni, residei'e con^jiicimur, comrauui-

cato fratrum nostroruin episcoporum car-

dinalium Consilio, destinata iiobis a vestra

discrelione capitula, et universa ipsins

Petri dogmata, sanclorum canonuni au-

ctoritate, cum suo auctore damiiavimns,

eique tamquam baeretico perpetuuni si-

lentium imposuimus. Univeisos quoque

erroris sui sectatores et dcfensores a fi-

debum consortio sequestrandos, et ex-

communicalio.nisvinculoinnoDdaudosesse,

censenius.

Datum Laterani duodecimo kalendas

augusti (1).

Dal. die 21 iulii anno Domini 1140,

ponti f. anno xi.

LXVIII.

Confirmatio honorum omnium et iurium,

ad S. Pennensem Ecdesiam speclan-

tium (2).

SUMMAUIUM

Lxordium. — Bona ad Pennen. Ecclesiam

spectantia confirmantur; — Decretiun iin-

(a) II Corinlh. XI, 2. (6) Lue. xxii, 52. (n. t.)

(I) Porro anno 11'jO quo liabitum est Sencnense

conci'.ium, praesentibus rege Ludovico , episcopis

et abbutibus, inter quos S'. Bernardus Claraval-

lensis, ut diserte probal Pagius contra Heuschen-

nium , Critic. Baronian. anno ll'lO, nuni. vi.

(2) Ex Tabulario Ecclesiae liuius edidit Ugliell.,

Ilal. Sac, tom. i.

ROMANrM An. C. tuo

miiiiilatis a quacumque molestia et vio-

lentia etc. — Innocentii PP. et S. R. E.

cardinalium subscriptioncs.

Iiiiiocenliiis episcopiis serviis scrvoruin Dei, veneragli

fpalri Griiiialdo Penucnsi cpiscepo, eiiisqiie sueces-

soribus canonìcc subsliluendis, in perpeliium.

Sicut iniiisla puscenllbus nulbis est Eiordia:».

tribuendus eITcctus, ita legitinia postulan-

tium non est di(T.'reuda petitio. Fla pro-

pter, dilecte in Domino frater Griniable

episcopo, precestuasralionabllescieinonter

admisimus, et ecclesiam B. .M.iriae , et

gloriosi Cbristi marlyris ac levilae Ma-

ximi
,

praesentis scripti privilegio com-

munimus ; slatnentes , ut quascumque r-,oa ad p-jn-

possessiones,^ quaecumque bona, eadeni
"p^'jJ„"'feoÌi!I

Ecclesia impraosentiariini iuste et canonice firmimtur;

possidet , aut in fiilurum concessione Pou-

lificnm, largiiinne regum vel principum,

oblaiione fidermm, seu aliis legitimis mo-

dis Deo propilio, poteril adipisci, firma

tibi tuisque successoribus , ac illibata

i
permaneant; in quibus baec propriis du-

ximus exprimenila vocabulis: civitatein

ipsam cum omnibus suis [lertinentiis, vi-

delicet cum casalibus Noto, Cose et Ca-

:
sali, S. Ioannem de Cypresso, Mezu, ca-

' stelluni, quod dicitur Collis-.\ltus, villam

! de Paternella, ecclesiam S. Mariae de

Liciano cum ecclesiis et omnibus suis

appendicibus, ecclesiam S. Soretoni, ec-

clesiam Saturnini in Collecoitino, eccle-

siam S. Folicis de Monte-Silvano, eccle-

siam S. Miobaelis et S. Ioannis, eccle-

siam S. Barbarae de civitate S. Angeli

cum ecclesia S. Angeli , et S. Andreai